
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

29. јануар 2024.

Број 6            Година LXXV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

106. 

На основу члана 35. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Скупштини Аутономне покрајине Војводине („Службени лист  
АПВ“,  број 28/2014)  и члана  70.  Пословника о раду Скупшти-
не Аутономне покрајине Војводине  („Службени лист  АПВ“,  
број 60/2018), Одбор за административна и мандатна питања 
Скупштине Аутономне покрајине Војводине  на седници одржа-
ној 24. јанаура 2024. донео је 

ОДЛУКУ О
ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О ПРИМАЊИМА ПОСЛАНИКА У СКУПШТИНИ  
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ   

Члан 1. 

У Одлуци о примањима посланика у Скупштини Аутоном-
не покрајине Војводине (“Службени лист  АПВ”, бр. 54/14, 4/15, 
38/18)  члан 3. мења се и гласи:

„ Члан 3. 

Посланик може бити у радном односу у Скупштини. 

У радном односу у Скупштини могу бити: 

– за време обављања дужности председник Скупштине, 
потпредседници Скупштине, председници скупштин-
ских одбора и посланичких група, на лични захтев и 

– посланици, на предлог посланичке групе, а у складу са 
могућностима буџета Аутономне покрајине Војводине. 

Посланику  престаје  радни однос  и пре истека времена на које 
је изабран за посланика у Скупштини: 

– на лични захтев,  
– престанком обављања дужности из става 2. алинеја прва 

овог члана  и 
– у другим случајевима утврђеним законом и другим про-

писима којима се уређује престанак функције, односно 
радног односа.

Престанком постојања посланичке групе, председнику посла-
ничке групе престаје радни однос у Скупштини. 

Посланик коме је престао радни однос из претходног става,  
може засновати радни однос  на предлог посланичке групе у скла-
ду са овом одлуком.

Председнику Скупштине, потпредседницима Скупштине и 
председницима скупштинских одбора  престаје радни однос  
престанком обављања дужности. 

Посланик коме је престао радни однос из претходног става,  
може засновати радни однос  на предлог посланичке групе у скла-
ду са овом одлуком. 

У случају престанка радног односа посланика  пре истека вре-
мена на које је изабран  за посланика у Скупштини, посланику  се 
не исплаћује отпремнина због престанка радног односа.

Одлуке из  овог члана доноси одбор надлежан за администра-
тивна питања.“ 

Члан 2.

У члану 11. став 3.  мења се и  гласи:

„Отпремнина из става 1. овог члана исплаћује се у складу са  
законом и другим прописима којима се уређују накнаде и друга 
примања.“  

Члан 3.

Члан 12. мења се и гласи:  

„Члан 12.

У случају смрти посланика, члановима уже породице умрлог 
припада  право на помоћ у висини три просечне зараде по запосле-
ном у Републици Србији, према последњем објављеном податку ре-
публичког органа надлежног за послове статистике на дан исплате. 

Право на помоћ  из претходног става  остварује се на основу 
писаног захтева и доказа којима се потврђује основаност захтева 
(извод из матичне књиге умрлих,  извод из матичне књиге рође-
них или венчаних за подносиоца захтева и остали докази).

 У случају смрти члана уже породице, посланику припада пра-
во на помоћ у висини неопорезивог износа који је предвиђен зако-
ном којим се уређује порез на доходак грађана. 



Страна 170 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

Помоћ утврђена  у ставу  3. овог члана  признаје се на основу  
писаног захтева и уредне документације.  

Под ужом породицом у смислу овог члана сматрају се брачни,  
односно ванбрачни друг  и деца. “  

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
“Службеном листу Аутономне покрајине Војводине”.  

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНА ПИТАЊА
СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

102 Број: 120-1/2024-18
У Новом Саду, 24. јанаур 2024.године

Председник одбора 
Милан Влаисављевић, с.р.

107.

На основу члана 50. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Скупштини Аутономне покрајине Војводине („Службени лист 
АПВ“, број:28/14) и члана 70. Пословника о раду Скупштине Ау-
тономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број:60/18), 
Одбор за административна и мандатна питања Скупштине Ауто-
номне покрајине Војводине,   на седници одржаној  24. јанаура 
2024.  године,  донео је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ  

O ОРГАНИЗАЦИЈИ И РАДУ СЛУЖБЕ СКУПШТИНЕ  
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

У Одлуци о организацији и раду Службе Скупштине Аутоном-
не покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 66/2016, 
68/2016-испр, 12/2019 и 35/19), у члану 1.  став два се брише. 

Члан 2.

У члану 2. став 2. после зареза додају се речи „и Секретаријат“, 
а речи: „посебна организациона јединица“ мењају се и гласе:  „по-
себне унутрашње организационе јединице.“

Члан 3.

 У члану 3.  после става 1.  додају се ст. 2. и 3. који гласе: 

„Генералног секретара именује Скупштина на предлог пред-
седника Скупштине. 

За генералног секретара  Скупштине  може бити именовано 
лице са завршеним правним факултетом, положеним државним 
стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством 
од најмање пет година  у струци. “

Досадашњи став 2. постаје став  4.

Члан 4.

У члану 6. после става  1.  додају се ст.  2.  и 3. који гласе:  

„ Заменика генералног секретара именује Скупштина на пред-
лог  генералног секретара Скупштине, уз писану сагласност 
председника Скупштине.  

За заменика генералног секретара  Скупштине  може бити 
именовано лице са завршеним правним факултетом, положеним 
државним стручним испитом за рад у органима  управе и радним 
искуством од најмање пет година  у струци. “

Досадашњи ст. 2. и 3.  постају  ст.  4. и 5. 

Члан 5. 

Члан 9. мења се и гласи: 

„Члан 9.

„Положај је радно место на коме службеник има овлашћења и 
одговорности у вези са руковођењем и усклађивањем рада Службе.

Положај је:

– помоћник генералног секретара“  

Члан 6 .

После члана 9. додаје се наслов „ Постављење на положај“  и  
чланови:  9а, 9б, 9в, 9г, и 9д који гласе: 

„Постављење на положај

Члан 9а

Службеника на положају поставља одбор надлежан за админи-
стративна питања, на период од пет година  у складу са  законом  
и покрајинским прописима. 

Услови за постављење на положај

Члан 9б

На положај може бити постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на делокруг 
органа, службе или организације, на основним академским сту-
дијама у обиму од најмање 240 еспб бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким ака-
демским студијама, специјалистичким струковним студијама, од-
носно на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у струци. 

Постављење вршиоца дужности 

Члан 9в

До постављења службеника на положај, у случају када он није 
постављен, одбор  надлежан за његово постављење, може постави-
ти вршиоца дужности - службеника у радном односу на неодређено 
време који испуњава утврђене услове за радно место службеника на 
положају, најдуже на три месеца, без спровођења јавног конкурса. 

Уколико службеник на положају није постављен, јавни кон-
курс за попуњавање положаја се оглашава у року од 15 дана од 
постављења вршиоца дужности. 

У случају да се јавни конкурс не оконча постављењем на положај, 
статус вршиоца дужности може се продужити најдуже још три месеца. 

Изузетно, вршилац дужности може бити постављен и ради за-
мене службеника на положају који одсуствује са рада дуже од 30 
дана, а најдуже до његовог повратка на рад.

Службенику који је постављен за вршиоца дужности мирују 
права и обавезе из радног односа на радном месту на које је био 
распоређен пре постављења. 

По истеку рока из ст. 1, 2, 4. и 5. овог члана постављени службеник се 
распоређује на радно место на коме је био распоређен до постављења и 
наставља да остварује право на плату коју је имао на том радном месту.

Престанак рада на положају

Члан 9г

Службенику престаје рад на положају и разрешава се са поло-
жаја из разлога предвиђених  законом.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 171

Члан 9д

Престанак рада на положају утврђује се решењем које доноси 
орган надлежан за постављење службеника, у року од осам дана 
од дана наступања разлога због којих је рад на положају престао.“

Члан 7.

После члана 10. додаје се наслов  „Извршилачка радна места“ и 
чланови : 10а, 10б, и 10в који гласе:   

„Извршилачка радна места

Члан 10а

Извршилачка радна места су сва места која нису положаји, 
укључујући и радна места руководилаца унутрашњих организа-
ционих јединица.  

Звања у која се разврставају радна места одређена су законом. 

Звања су: виши саветник, самостални саветник, саветник, 
млађи саветник, сарадник, млађи сарадник, виши референт, ре-
ферент и млађи референт. 

Члан  10б

Положаји и извршилачка радна места уређују се правилни-
ком о организацији и систематизацији радних места у Служби 
Скупштине. (у даљем тексту: правилник).

Правилником се утврђују радна места и њихови описи, звања у 
којима су радна места разврстана, потребан број извршилаца за сва-
ко радно место, врста и ниво образовања, државни стручни испит, 
односно посебан стручни испит и потребно радно искуство у стру-
ци, као и потребне компетенције за обављање послова радног места.

Ограничење броја највиших звања 

Члан 10в 

Правилником може бити одређено да на радним местима у 
звању вишег саветника ради највише до 10% службеника, а у 
звању самосталног саветника ради највише до 20% службеника. “

Члан 8.

Члан 11 мења се и гласи : 

„Члан 11. 

Организационе јединице Службе Скупштине образују се као 
основне и уже унутрашње јединице. 

Основна унутрашња јединица је сектор, у коме су обједињени 
послови који представљају посебну област рада, односно међу-
собно повезани послови више ужих унутрашњих јединица. 

Уже унутрашње јединице јесу : одељење, одсек група.

Радом сектора руководи помоћник генералног секретара- 
службеник на положају  

Помоћник генералног секретара  за свој рад и рад  сектора 
којим руководи  одговара генералном секретару.“  

Члан 9.

После члана 11 . додају се чл. 11а,  11б и 11в  који гласе: 

„Члан 11а

Одељење се образује ради обављања међусобно повезаних 
послова на којима ради најмање шесторо службеника или на-
мештеника, а њиме руководи начелник одељења. 

Одсек се образује ради обављања међусобно сродних послова 
који захтевају непосредну повезаност и организациону посебност 
на којима ради најмање четворо службеника или намештеника, а 
њиме руководи шеф одсека. 

Група се образује ради обављања међусобно повезаних посло-
ва на којима ради најмање троје службеника или намештеника, а 
њом руководи руководилац групе. 

Изузетно, ако природа и обим послова налажу, у одељењу може 
да се образује више одсека и група, а у одсеку - више група. 

Начелник одељења, шеф одсека и руководилац групе за свој 
рад и рад уже унутрашње јединице одговарају генералном секре-
тару и помоћнику генералног секретара ако је ужа унутрашња је-
диница у сектору, односно само генералном секретару ако је ужа 
унутрашња јединица ван сектора.  

Радна места руководилаца ужих унутрашњих јединица (начел-
ници одељења, шефови одсека, руководиоци група и други) могу 
да се разврстају у звања вишег саветника, самосталног саветни-
ка, сарадника и вишег референта. 

Радно место руководиоца уже унутрашње јединице не може 
бити разврстано у звање ниже од звања осталих радних места у 
њој.

Намештеник може да руководи само оном ужом унутрашњом 
јединицом у којој искључиво раде намештеници. 

Члан 11б

У Служби изузетно се могу образовати уже унутрашње једи-
нице ван сектора ако су природа и садржина послова који се у тој 
јединици обављају такви да захтевају непосредну повезаност с 
руководиоцем. 

Члан 11в

Ужа унутрашња јединица образована у складу са овом одлу-
ком може да има и другачији, посебан назив који боље одражава 
њен делокруг, с тим што морају бити испуњени услови за образо-
вање одељења, одсека или групе утврђени овом одлуком.“ 

Члан 10.

Брише се члан 12.

Члан 11.

У  члану 16. став 1. после речи:   „образовати“ ,   додају се речи:   
„комисије и. “ и у ст. 2 и 3.  на почетку текста додају се речи:  
„Комисије и“.

Члан 12.

У члану 17. додаје се алинеја седам која  гласи:
 
„ - врши  и друге послове  утврђене  законом  и покрајинским 

прописима.“
 

Члан 13. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
“Службеном листу Аутономне покрајине Војводине”.

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНА ПИТАЊА
СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

102 Број: 020-4/2024-18
У Новом Саду, 24. јанаур 2024.године

Председник одбора 
Милан Влаисављевић, с.р.



Страна 172 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

108.

На основу члана 30. став 1. тачка 3. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући “Герундијум” д.о.о., Београд, изда-
вање и употреба превода уџбеника Биологија 1, уџбеник за први раз-
ред гимназије, на мађарски језик и писмo, ауторa  Немање Рајчевића. 

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине’’.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  128-61-236/2023-01
Дана:  24.01.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Szakállas Zsolt

/Жолт Сакалаш/

ПОСЕБНИ ДЕО

OGLASNI DEO

109.
На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о додели 

буџетских средстава за финансирање и суфинансирање програмских 
активности и пројеката у области основног и средњег образовања и 
васпитања и ученичког стандарда у Аутономној покрајини Војводи-
ни („Сл. лист АПВ“, бр. 14/15 и 10/17), члана 3. Правилника o доде-
ли буџетских средстава за финансирање и суфинансирање модер-
низације инфраструктуре установа основног и средњег образовања 
и васпитања и ученичког стандарда на територији АП Војводине 
(„Службени лист АПВ”, бр. 7/23 и 5/24) и члана 3. Правилника o до-
дели буџетских средстава за финансирање и суфинансирање модер-
низације инфраструктуре предшколских установа на територији АП 
Војводине („Службени лист АПВ”, бр. 7/23 и 5/24) а у вези с Покрајин-
ском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војво-
дине за 2024. годину („Службени лист АПВ”, бр. 45/23), Покрајински 
секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине 
- националне заједнице (у даљем тексту: Секретаријат) расписује   

КОНКУРС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ 

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ, 
АДАПТАЦИЈЕ, САНАЦИЈЕ, ИНВЕСТИЦИОНО 

И ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА УСТАНОВА 
ОСНОВНОГ,

СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊA И ВАСПИТАЊА, 
УЧЕНИЧКОГ СТАНДАРДА И ПРЕДШКОЛСКИХ 

УСТАНОВА
НА ТЕРИТОРИЈИ AУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

ЗА 2024. ГОДИНУ

Конкурс се расписује на износ средстава обезбеђених По-
крајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне по-
крајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ”, бр. 
45/23) и то: за финансирање и суфинансирање реконструкције, 
адаптације, санације, инвестиционо и текуће одржавање објеката 
установа основног, средњег образовањa и васпитања, ученичког 
стандарда и предшколских установа на територији Аутономне 
покрајине Војводине у укупном износу од 186.000.000,00 динара 

(на нивоу основног образовања и васпитања 122.000.000,00 ди-
нара, на нивоу средњег образовања и васпитања 45.000.000,00 
динара, за установе ученичког стандарда 7.500.000,00 динара и 
за предшколске установе 11.500.000,00 динара).

Минималан износ средстава на који установе основног и 
средњег образовањa и васпитања на територији Аутономне по-
крајине Војводине могу да конкуришу је 5.000.000,00 динара са 
урачунатим ПДВ-ом.

Минималан износ средстава приликом конкурисања се не од-
носи на установе ученичког стандарда  и предшколске установе 
на територији Аутономне покрајине Војводине.

Средства се не додељују за финансирање и суфинансирање из-
вођења радова изградње и доградње. 

Средства се не додељују за радове чије је финансирање у пуном 
износу обезбеђено из других извора.

Реализација финансијских обавеза вршиће се у складу с лик-
видним могућностима буџета Аутономне покрајине Војводине за 
2024. годину. 

УСЛОВИ КОНКУРСА

1. Подносиоци пријаве

Подносиоци пријаве су:

– школе за основно образовање и васпитање, школе за 
средње образовање и васпитање и установе ученичког 
стандарда на територији Аутономне покрајине Војводи-
не чији je оснивач Република Србија, АП Војводина и је-
диницa локалне самоуправе;

– јединице локалне самоуправе (искључиво за потребе 
предшколских установа) на територији АП Војводине.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 173

2. Критеријуми расподеле средстава

Критеријуми расподеле средстава по Правилнику o додели 
буџетских средстава за финансирање и суфинансирање модерни-
зације инфраструктуре установа основног и средњег образовања 
и васпитања и ученичког стандарда на територији АП Војводине, 
као и по Правилнику o додели буџетских средстава за финанси-
рање и суфинансирање модернизације инфраструктуре предш-
колских установа на територији АП Војводине су: 

1. Значај реализације пројекта у односу на безбедност  
деце/ученика, васпитача/наставника и запослених који 
користе објекте

2. Значај реализације пројекта у односу на обезбеђивање ква-
литетних услова за извођење васпитно – образовног рада

3. Финансијска оправданост пројекта 
4. Одрживост пројекта
5. Локални односно регионални значај пројекта 
6. Активности које су предузете у циљу реализације пројекта 
7. Обезбеђени извори средстава за реализацију пројекта. 

ОПШТЕ СМЕРНИЦЕ КОНКУРСА

Уколико је технички могуће пројекат реализовати у више не-
зависних фаза извођења радова, подносилац пријаве треба да по-
днесе пријаву с јасно наведеним фазама за извођење радова  и 
назначеним финансијским средствима за све фазе.

Приложен предмер и предрачун радова треба да буде са пре-
цизно утврђеном количином радова и са тржишним ценама, јер 
ће се средства подносиоцу пријаве преносити након спроведеног 
одговарајућег поступка набавке у складу са Законом о јавним на-
бавкама (а највише до одобреног износа). Вишкове радова и не-
предвиђене радове Секретаријат неће моћи да финансира. 

Подносилац пријаве, који је за одређени пројекат конкурисао и 
на другим местима, има право подношења пријаве и на предмет-
ни конкурс уколико у моменту подношења пријаве није имао, 
нити је могао имати сазнање о томе да ли су му одобрена средства 
по другом конкурсу за предметни пројекат.

У случају подношења пријаве са суфинансирањем радова, 
средства обезбеђена на име учешћа установе  могу бити сопстве-
на, из донација и из буџета свих нивоа власти. 

Након доделе средстава по Конкурсу, Корисник ће бити дужан да:

• потпише уговор о додели буџетских средстава са По-
крајинским секретаријатом за образовање, прописе, уп-
раву и националне мањине ‒ националне заједнице (у 
даљем тексту: Секретаријат), којим ће се регулисати  
међусобна права и обавезе уговорних страна;

• спроведе одговарајући поступак набавке у складу са За-
коном о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ бр. 91/19 и 
92/23);

• ангажује независно лице као стручни надзор над из-
вођењем предметних радова;

• се у свему придржава Упутства за реализацију уговора 
о додели новчаних средстава из буџета АП Војводинe за 
2024.годину.

НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВЕ

Пријаве се подносе на јединственом конкурсном обрасцу 
Секретаријата. Комплетна конкурсна документација може се 
преузети од 29.01.2024.године на веб-адреси  Секретаријата 
www.puma.vojvodina.gov.rs

Пријаве се достављају путем поште на адресу: Покрајин-
ски секретаријат за образовање, прописе, управу и националне 
мањине ‒ националне заједнице с назнаком „за финансирање и 
суфинансирање реконструкције, адаптације, санације, инвести-
ционо и текуће одржавање објеката установа основног, средњег 
образовањa и васпитања, ученичког стандарда и предшколских 

установа на територији Аутономне покрајине Војводине за 2024. 
годину”, Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад, или се под-
носе лично, предајом на писарници покрајинских органа управе 
у Новом Саду (приземље зграде Покрајинске владе). Пријаве 
са прилозима достављене лично или путем поште, обавезно 
се достављају и у електронском облику у скенираном - ПДФ 
формату, на адресу: http://185.166.125.155/konkursi/ 

Уз пријаву на Kонкурс, прилаже се:

А) ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ РЕКОН-
СТРУКЦИЈЕ, АДАПТАЦИЈЕ, САНАЦИЈЕ И ИНВЕСТИ-
ЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА

1. копија техничке документације на основу које је ор-
ган надлежан за издавање грађевинске дозволе издао 
решење о одобрењу извођења радова (у случају да је 
власник објекта на коме се изводе радови АП Војво-
дина, а установа није прибавила решење о одобрењу 
за извођење радова, ова установа подноси копију тех-
ничке документације на основу које ће након при-
бављања сагласности за извођење радова од стране 
Покрајинске владе, надлежан орган издати решење о 
одобрењу  извођења радова);

2. копија решења о одобрењу за извођење радова 
које издаје орган надлежан за издавање грађе-
винске дозволе (у случају да је власник објекта на 
коме се изводе радови АП Војводина, установе које 
нису прибавиле решење о одобрењу за извођење 
радова, подносе акт надлежног органа којим се по-
тврђује да је приложена техничка документација 
комплетна и одговарајућа, на основу које ће се по 
добијању сагласности Покрајинске владе за из-
вођење радова издати решење о одобрењу за из-
вођење радова);

3. предмер и предрачун радова потписан и оверен од 
стране одговорног пројектанта (документ не старији 
од шест месеци с нумерисаним странама, обавезно да 
садржи број и датум израде); 

4. у случају суфинансирања доставити доказ  о обез-
беђеним средствима за суфинансирање радова (уго-
вор, решење, извод из буџета јединице локалне само-
управе и слично) заједно са уредно потписаном и пе-
чатираном Изјавом о учешћу у суфинанирању пре-
дметних радова (Изјаву доставити у слободној фор-
ми);

Б) ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ТЕКУЋЕГ 
ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА

1. копијa актa издатог од стране органа надлежног за 
издавање грађевинске дозволе, којим се потврђује 
да је предметнa врстa радова, у приложеном пред-
меру и предрачуну радова, текуће одржавање објек-
та односно радови за које се не издаје решење о одо-
брењу за извођење радова према Закону о плани-
рању и изградњи (“Сл. Гласник РС”, бр. 72/09, 81/09 
- испр., 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлу-
ка УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20, 52/21 и 
62/23);

2. предмер и предрачун радова потписан и оверен од 
стране одговорног пројектанта (документ не старији 
од шест месеци с нумерисаним странама, обавезно да 
садржи број и датум израде); 

3. у случају суфинансирања доставити доказ о обезбеђе-
ним средствима за суфинансирање радова (уговор, 
решење, извод из буџета јединице локалне самоупра-
ве  и слично) заједно са уредно потписаном и печати-
раном Изјавом о учешћу у суфинанирању предмет-
них радова (Изјаву доставити у слободној форми).

Рок за подношење пријава на Конкурс је 23.02.2024. године. 

Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве, по по-
треби, затражи додатну документацију и информације, односно 
да за доделу средстава одреди испуњење потребних услова.



Страна 174 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

Комисија неће разматрати: 

• непотпуне пријаве;  
• неблаговремене пријаве (пријаве послате након рока који 

је означен као последњи дан конкурса); 
• недопуштене пријаве (пријаве које су поднела не-

овлашћена лица и субјекти који нису предвиђени кон-
курсом);

• пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене намене; 
• пријаве Корисника који у претходној календарској годи-

ни нису оправдали средства додељена из покрајинског 
буџета Аутономне покрајине Војводине кроз финан-
сијске и наративне извештаје.

Резултати Конкурса биће објављени на интернет презентацији 
Секретаријата. 

Заинтересована лица додатне информације у вези с реали-
зацијом Конкурса могу добити у Секретаријату на бројеве те-
лефона:  021/487 4614 , 021/487 4036, 021/487 4268 и 021/487 4743

Покрајински секретар
Zsolt Szakállas

(Жолт Сакалаш)

110.

На основу члана 7. Покрајинске скупштинске одлуке о додели 
буџетских средстава за унапређење положаја националних мањи-
на – националних заједница и развој мултикултурализма и толе-
ранције (“Службени лист АПВ”, број 8/2019) члана 11, 12, 23. став 
4, 25 и 26. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутоном-
не покрајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ“, 
број 45/2023), члана  37. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АПВ”, бр. 37/2014, 54/2014‒др. одлу-
ка, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/2021), члана 6. Уредбе о 
средствима за подстицање програма или недостајућег дела сред-
става за финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења (“Сл. гласник РС”, бр. 16/2018) и члана 3.  Правилника 
o додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за об-
разовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице за унапређивање положаја националних мањина – на-
ционалних заједница и развој мултикултурализма и толеранције 
у Аутономној покрајини Војводини („Службени лист АПВ“, број 
7/2023), Покрајински секретаријат за образовање, прописе, упра-
ву и националне мањине – националне заједнице (у даљем тексту: 
Секретаријат), расписује

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА

ОЧУВАЊА И НЕГОВАЊА МУЛТИКУЛТУРАЛНОСТИ
И МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ТОЛЕРАНЦИЈЕ У 

АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ 

I. ОПШТИ ЦИЉ КОНКУРСА

Јавни конкурс се расписује за програме и пројекте удружења, 
фондова и фондација (у даљем тексту: подносилац пријаве), ус-
мерене на очување и неговање мултикултурализма и међунацио-
налне толеранције на територији Аутономне покрајине Војводине 
у 2024. години.

II. УСЛОВИ КОНКУРСА

• Јавни конкурс се расписује на укупан износ од 
14.000.000,00 динара.

• На јавни конкурс за доделу буџетских средстава Секре-
таријата за развој, неговање и очување мултикултурал-
ности и међунационалне толеранције могу се пријавити 
подносиоци пријаве, чији су пројекти и програми усме-
рени на очување и неговање мултикултурализма и међу-
националне толеранције и који имају регистровано се-
диште на територији АП Војводине.

• На јавни конкурс се не могу пријављивати директни и 
индиректни буџетски корисници, привредна друштва и 
национални савети националних мањина.

• Конкурсна документација може се преузети од 
29.01.2024. године у просторијама Секретаријата или на 
web адреси Секретаријата www.puma.vojvodina.gov.rs

• Рок за подношење пријава је 23.02.2024. године.
• На јавном конкурсу се додељују средства за програме и 

пројекте подносиоца пријаве, усмерени на очување и не-
говање мултикултурализма и међунационалне толеран-
ције, а нарочито за:

– очување и неговање језика, народних обичаја и ста-
рих заната; 

– заштиту и презентацију фолклорног наслеђа; 
– стварање услова за развој културе, науке и умет-

ности;
– неговање и подстицање народног стваралаштва; 
– представљање културних добара од изузетног зна-

чаја; 
– књижевно, драмско, сценско, музичко и ликовно ст-

варалаштво,меморијале, фестивале, јубиларне ма-
нифестације, уметничке колоније, кампове којима се 
негују толеранција и права националних мањина – 
националних заједница; 

– конференције, турнире, скупове и слично, којима се 
негују толеранција и права националних мањина – 
националних заједница;

– неговање и развој аматеризма, гостовања ансамбала;  
– сарадњу с матичним земљама и друге облике са-

радње.
– пројекте који се односе на развијање, очување и не-

говање духа међунационалне толеранције код мла-
дих.

– унапређење продукције и продукцију телевизијског 
и радијског програма, интернет презентација, дру-
гих облика електронских презентација, штампаних 
пропагандних активности, активности у штампаним 
медијима и других облика медијских активности.

• Секретаријат по Конкусу суфинансира искључиво ак-
тивности које се реализују у периоду од дана расписи-
вања конкурса до 31.12.2024. године.

• Јавни конкурс се објављује  у „Службеном листу Ауто-
номне покрајине Војводине“, у једном од јавних гласила 
које покрива целу територију АПВ и на интернет стра-
ници Секретаријата, као и на порталу е-Управа, на српс-
ком језику и на језицима националних мањина који су у 
службеној употреби у Аутономној покрајини Војводини.

III. НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА

• Пријава на Јавни конкурс (искључиво на попуњеном об-
расцу пријаве, на српском језику или на језику национал-
не мањине који је у службеној употреби у АП Војводини, 
у једном примерку) доставља се:

1. поштом на адресу: 
 Покрајински секретаријат за образовање, прописе, 

управу и националне мањине – националне заједни-
це, Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад,

 са назнаком на лицу коверте: „Пријава на Јавни кон-
курс суфинансирање програма и пројеката очувања 
и неговања мултикултуралности и међунационалне 
толеранције у АП Војводини у 2024. години“, или

2. лично, предајом писарници покрајинских органа упра-
ве (улаз писарнице покрајинских органа управе, улица 
Бановински пролаз бб, Нови Сад) у времену од 9.00 до 
14.00 часова.

• Пријаве достављене лично или путем поште, обавезно 
се достављају и у електронском облику у скенираном 
- ПДФ формату, као и у word формату, путем апликације 
Секретаријата http://185.166.125.155/konkursi/ избором 
одговарајућег јавног конкурса на који се односи пријава.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 175

• Не постоји ограничење у погледу броја пријава на кон-
курс које може поднети један подносилац. У случају 
више пријава једног подносиоца, свака пријава на 
конкурс истог подносиоца мора бити достављена као 
посебна пошиљка, односно за сваки програм/пројекат 
подноси се посебна пријава и обавезно се доставља по-
себно скенирани документ (насловљен на назив пројек-
та/програма).

• Подносиоци пријава могу конкурисати са истим програ-
мом/пројектом само на један конкурс за суфинансирање 
проjеката које расписује Секретаријат. 

IV. ОСТАЛА ОБАВЕШТЕЊА О КОНКУРСУ

• Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве 
по потреби затражи додатну документацију и информа-
ције, односно да за доделу средстава одреди испуњење 
додатних услова.

• Пријаве подносиоца вреднује и оцењује конкурсна коми-
сија у складу са критеријумима утврђеним Правилником 
o додели буџетских средстава Покрајинског секретарија-
та за образовање, прописе, управу и националне мањи-
не – националне заједнице за унапређивање положаја на-
ционалних мањина – националних заједница и развој му-
лтикултурализма и толеранције у Аутономној покрајини 
Војводини.

• Покрајински секретар доноси решење о расподели сред-
става, које се објављује се на званичној интернет страни-
ци Секретаријата и на порталу Е-управа.

• Подносилац пријаве коме буду додељена средства по 
Јавном конкурсу, у обавези је да достави Секретаријату 
податак о посебном наменском подрачуну отворен код 
Управе за трезор за сваку појединачну намену (програм/
пројекат) најкасније до 1. јуна 2024. године.

Додатне информације о јавном конкурсу се могу добити у Се-
кретаријату, на бр. тел. 021/ 487 4604, путем е-поште на адреси 
bojan.greguric@vojvodina.gov.rs или интернет страни Секрета-
ријата на адреси http://www.puma.vojvodina.gov.rs 

Покрајински секретар
Szakállas Zsolt s.k.

(Жолт Сакалаш с.р.)

111.

На основу члана 7. Покрајинске скупштинске одлуке о додели 
буџетских средстава за унапређење положаја националних мањи-
на – националних заједница и развој мултикултурализма и толе-
ранције (“Службени лист АПВ”, број 8/2019) члана 11, 12, 23. став 
4., 25 и 26. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутоном-
не покрајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ“, 
број 45/2023), члана  37. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АПВ”, бр. 37/2014, 54/2014‒др. одлу-
ка, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/2021), члана 6. Уредбе о 
средствима за подстицање програма или недостајућег дела сред-
става за финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења (“Сл. гласник РС”, бр. 16/2018) и члана 3. Правилника 
o додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за об-
разовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице за унапређивање положаја националних мањина – на-
ционалних заједница и развој мултикултурализма и толеранције 
у Аутономној покрајини Војводини („Службени лист АПВ“, број 
7/2023), Покрајински секретаријат за образовање, прописе, упра-
ву и националне мањине – националне заједнице (у даљем тексту: 
Секретаријат), расписује

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА 

УСМЕРЕНИХ НА
УНАПРЕЂИВАЊЕ ПРАВА 

НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА – НАЦИОНАЛНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА

У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ

I. ОПШТИ ЦИЉ КОНКУРСА

Јавни конкурс се расписује програме и пројекте удружења, 
фондова и фондација (у даљем тексту: подносилац пријаве), ус-
мерене на остваривање права националних мањина – национал-
них заједница са територије Аутономне покрајине Војводине  у  
2024. години.

II. РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА

Јавни конкурс се расписује на укупан износ од 33.000.000,00 динара, по националним мањинама – националним заједницама: 

Мађарска национална мањина-национална заједница 15.450.000,00 динара

Ромска национална мањина-национална заједница 3.350.000,00 динара

Хрватска национална мањина-национална заједница 3.200.000,00 динара

Словачка национална мањина-национална заједница 3.200.000,00 динара

Румунска национална мањина-национална заједница 2.350.000,00 динара

Русинска национална мањина-национална заједница 1.200.000,00 динара

Буњевачка национална мањина-национална заједница 1.050.000,00 динара

Македонска национална мањина-национална заједница 660.000,00 динара

Украјинска национална мањина-национална заједница 410.000,00 динара

Немачка национална мањина-национална заједница 300.000,00 динара

Чешка национална мањина-национална заједница 130.000,00 динара

Црногорска национална мањина-национална заједница 600.000,00 динара

Остале национале мањине-националне заједнице 1.100.000,00 динара

III. ОПШТИ УСЛОВИ КОНКУРСА

• На јавни конкурс за доделу буџетских средстава Се-
кретаријата, се могу пријавити искључиво подносиоци 
пријаве, који имају регистровано седиште на територији 
АП Војводине, који се у оквиру својих делатности баве 

унапређењем права и положаја припадника мањинских 
заједница на територији АП Војводине, као област од 
јавног интереса за АП Војводину.

• На јавни конкурс се не могу пријављивати директни и 
индиректни буџетски корисници, привредна друштва и 
национални савети националних мањина.



Страна 176 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

• Конкурсна документација може се преузети од 
29.01.2024. године у просторијама Секретаријата или на 
web адреси Секретаријата www.puma.vojvodina.gov.rs.

• Рок за подношење пријава је 23.02.2024. године.
• На јавном конкурсу се додељују средства за програме и 

пројекте подносиоца пријаве, усмерене на остваривање 
права националних мањина – националних заједница у 
АП Војводини, а нарочито за:

– очување и неговање језика, народних обичаја и ста-
рих заната; 

– заштиту и презентацију фолклорног наслеђа; 
– стварање услова за развој културе, науке и умет-

ности; 
– неговање и подстицање народног стваралаштва; 
– представљање културних добара од изузетног значаја; 
– књижевно, драмско, сценско, музичко и ликовно ст-

варалаштво, меморијале, фестивале, јубиларне ма-
нифестације, уметничке колоније, кампове којима се 
негују толеранција и права националних мањина – 
националних заједница; 

– конференције, турнире, скупове и слично, којима се 
негују толеранција и права националних мањина – 
националних заједница;

– неговање и развој аматеризма, гостовања ансамбала;  
– сарадњу с матичним земљама и друге облике са-

радње.
– пројекте који се односе на развијање, очување и него-

вање духа међунационалне толеранције код младих.
– унапређење продукције и продукцију телевизијског 

и радијског програма, интернет презентација, дру-
гих облика електронских презентација, штампаних 
пропагандних активности, активности у штампаним 
медијима и других облика медијских активности;

• Секретаријат по Конкусу суфинансира искључиво ак-
тивности које се реализују у периоду од дана расписи-
вања конкурса до 31.12.2024. године на територији АП 
Војводине.

Јавни конкурс се објављује  у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине“, у једном од јавних гласила које покрива 
целу територију АПВ и на интернет страници Секретаријата, као 
и на порталу е-Управа, на српском језику и на језику националне 
мањине који је у службеној употреби у АП Војводини.

IV. НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА

• Пријава на Јавни конкурс (искључиво на попуњеном об-
расцу пријаве, на српском језику или на језику национал-
не мањине који је у службеној употреби у АП Војводи-
ни, у једном примерку) доставља се у папирном облику 
затвореној коверти на адресу: 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НА-
ЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, 21000 НОВИ САД, са назнаком на лицу коверте: „ПРИЈАВА 
НА ЈАВНИ КОНКУРС СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И 
ПРОЈЕКАТА УСМЕРЕНИХ НА УНАПРЕЂИВАЊЕ ПРАВА 
НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА – НАЦИОНАЛНИХ ЗАЈЕД-
НИЦА У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ“, поштом или 
лично предајом писарници покрајинских органа управе (на наве-
дену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 часова. Пријаве доставље-
не лично или путем поште, обавезно се достављају и у електрон-
ском облику у скенираном - ПДФ формату, као и у word формату, 
путем апликације Секретаријата http://185.166.125.155/konkursi/, 
избором одговарајућег јавног конкурса на који се односи пријава.

V. ОСТАЛА ОБАВЕШТЕЊА О КОНКУРСУ

• Не постоји ограничење у погледу броја пријава/пројека-
та које може поднети један подносилац. У случају више 
пријава/пројеката једног подносиоца, сваки пројекат ис-
тог подносиоца мора бити послат као посебна пошиљка, 
односно за сваки пројекат подноси се посебна пријава и 
обавезно се доставља посебно скенирани документ (на-
словљен на назив пројекта/програма).

• Подносиоци пријава могу конкурисати са истим пројек-
том само на један конкурс за суфинансирање проjеката 
које расписује Секретаријат. 

• Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве 
по потреби затражи додатну документацију и информа-
ције, односно да за доделу средстава одреди испуњење 
додатних услова.

• Након прибављања мишљења националних савета, а на 
образложени предлог конкурсне комисије, покрајински 
секретар доноси решење о распоређивању средстава, 
које се објављује на интернет страници Секретаријата и 
на порталу Е-управа.

• Подносилац пријаве коме буду додељена средства по 
Јавном конкурсу, у обавези је да достави Секретаријату 
податак о посебном наменском подрачуну отворен код 
Управе за трезор, најкасније до  01.06.2024.године.

Додатне информације о јавном конкурсу се могу добити у 
Секретаријату, на бр. тел. 021/ 487 4608, путем е-поште adrian.
borka@vojvodina.gov.rs или интернет страни Секретаријата на ад-
реси www.puma.vojvodina.gov.rs.

Покрајински секретар
Szakállas Zsolt s.k.

(Жолт Сакалаш с.р.)

112.

На основу члана 6. став 1. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о додели буџетских средстава органима и организацијама у 
чијем раду су у службеној употреби језици и писма националних 
мањина – националних заједница („Службени лист АПВ“, број 
14/15) у вези са члановима 11, 12, 23. став 4., 25 и 26. Покрајинске 
скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине 
за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 45/2023), и члана 3. 
став 1. и члана 4. став 1.Правилника о додели буџетских средста-
ва Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице органима и органи-
зацијама у чијем раду су у службеној употреби језици и писма 
националних мањина – националних заједница ( “Службени лист 
АПВ”, број 7/2023), Покрајински секретаријат за образовање, 
прописе, управу и националне мањине - националне заједнице 
расписујe

КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ОРГАНИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ 
ВОЈВОДИНИ 

У ЧИЈЕМ РАДУ СУ У СЛУЖБЕНОЈ УПОТРЕБИ ЈЕЗИЦИ 
И ПИСМА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА – НАЦИОНАЛНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

Средства у износу од 10.000.000,00 динара се додељују ради 
унапређивања остваривања права на службену употребу језика 
и писама националних мањина – националних заједница у Ауто-
номној покрајини Војводини.

Право да учествују на конкурсу имају:

• органи јединица локалне самоуправе с територије Ауто-
номне покрајине Војводине, у којима је статутом града, 
односно општине утврђена службена употреба језика и 
писама националних мањина - националних заједница 
на целој територији јединице локалне самоуправе или у 
насељеним местима на њиховој територији;

• месне заједнице на територији градова и општина из 
алинеје један;

• други органи, организације, службе и установе, корис-
ници буџетских средстава, који имају седиште на тери-
торији локалне самоуправе или који обављају делатност 
на територији локалне самоуправе, из алинеје један.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 177

Средства се додељују за финансирање, односно учешће у фи-
нансирању:

• трошкова израде и постављања табли с називом органа 
и организација, називом насељених места и других гео-
графских назива на путним правцима, називом улица и 
тргова, као и других обавештења и упозорења за јавност 
исписаних и на језицима националних мањина – нацио-
налних заједница који су у службеној употреби у општи-
ни, граду или насељеном месту;

• за штампање двојезичких или вишејезичких образаца, 
службених гласила и других јавних публикација;

• за развој система електронске управе за рад у условима 
вишејезичности.

Висина средстава за доделу утврђује се на основу следећих 
критеријума: 

• број језика и писама националних мањина – национал-
них заједница који су у службеној употреби на целој те-
риторији општине, града или насељеног места;

• процентуално учешће припадника националних мањина 
– националних заједница чији су језици и писма у служ-
беној употреби у укупном броју становништва према 
званичним подацима Републичког завода за статистику, 
на основу последњег пописа становништва;

• укупни материјални трошкови потребни за реализацију 
активности;

• постојање других извора финансирања активности;
• континуитет у финансирању активности од стране Се-

кретаријата, односно да ли се средства траже први пут
• постојање наложених или препоручених мера за уна-

пређење активности на унапређењу вишејезичности од 
стране инспекцијских служби;

• постојање потврде од стране националног савета нацио-
нале мањине о значају финансирања активности.

Конкурсна документација може се преузети од 29.01.2024. го-
дине у просторијама Секретаријата или на web адреси Секрета-
ријата www.puma.vojvodina.gov.rs

Рок за подношење пријава на конкурс је до 23. фебруара 
2024. године.

Пријаве на конкурс се подносе искључиво на конкурсним об-
расцима Секретаријата, на српском језику или на језику нацио-
налне мањине – националне заједнице који је у службеној употре-
би у органима Аутономне покрајине Војводине.

Пријаве се подносе: 

1. лично предајом писарници покрајинских органа управе 
у Новом Саду;

2. поштом на адресу: 

Покрајински секретаријат за  образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице - Булевар Михаила 
Пупина 16, 21000 Нови Сад

ЗА КОНКУРС - ДОДЕЛА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 
ОРГАНИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ 
ВОЈВОДИНИ 

У ЧИЈЕМ РАДУ СУ У СЛУЖБЕНОЈ УПОТРЕБИ ЈЕЗИЦИ И 
ПИСМА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА – НАЦИОНАЛНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА ЗА 2024. ГОДИНУ 

Пријаве достављене лично или путем поште, обавезно се 
достављају и у електронском облику у скенираном - ПДФ 
формату, као и у word формату, путем апликације Секрета-
ријата http://185.166.125.155/konkursi/, избором одговарајућег 
јавног конкурса на који се односи пријава.

Пријаве на конкурс се достављају у два примерка са две изја-
ве оверене и потписане од стране овлашћеног лица подносиоца 
пријаве, уколико се конкурише по једном основу, уколико се ис-
товремено конкурише и по више основа, пријаве се достављају у 
два примерка по сваком основу, са исто толико оверених изјава. 

Не постоји ограничење у погледу броја пријава које може под-
нети један подносилац. У случају више пријава једног подносио-
ца, свака пријава истог подносиоца мора бити послата као посеб-
на пошиљка, односно за сваку намену подноси се посебна пријава 
и обавезно се доставља посебно скенирани документ (насловљен 
на назив подносиоца и намену).

Неће се узети у разматрање неблаговремене или непотпуне 
пријаве, код којих недостатак није отклоњен по указивању, као ни 
пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене намене или су 
поднете од стране неовлашћених лица.

Секретаријат по Конкусу суфинансира искључиво активности 
које се реализују у периоду од дана расписивања конкурса до 
31.12.2024. године.

Поступак конкурса спроводи комисија за разматрање пријава 
коју образује покрајински секретар. Комисија након разматрања 
поднетих пријава сачињава листу вредновања и рангирања прија-
ва на конкурсу и доставља је покрајинском секретару. 

О додели средстава корисника по спроведеном поступку од-
лучује покрајински секретар решењем, које је коначно. Решење 
о додели средстава ће се објавити на интернет страни Секре-
таријата. 

Додатне информације о јавном конкурсу се могу добити у Се-
кретаријату, на бр. тел. 021/ 487 4677, путем е-поште livia.bata@
vojvodina.gov.rs или интернет страни Секретаријата на адреси 
www.puma.vojvodina.gov.rs.

Покрајински секретар
Szakállas Zsolt, s.k.

(Жолт Сакалаш, s.r.)



Страна 178 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ - НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Адреса: Булевар Михајла Пупина 16,
 21000 Нови Сад

Телефон: 021/487-44-46

подносим

ПРИЈАВУ НА КОНКУРС

за доделу буџетских средстава органима и организацијама у Аутономној покрајини Војводини у чијем раду су у службеној 
употреби језици и писма националних мањина - националних заједница1

Пријава на конкурс се подноси за суфинансирање*:

 Трошкова израде и постављања табли с називом органа и организација, називом насељених места и других географских на-
зива на путним правцима, називом улица и тргова, као и других обавештења и упозорења за јавност исписаних и на језицима 
националних мањина – националних заједница који су у службеној употреби у општини, граду или насељеном месту. 

 Штампање двојезичких или вишејезичких образаца, службених гласила и других јавних публикација.

 Развој система електронске управе за рад у условима вишејезичности.

(*- обележити одговарајуће) 

Подаци о подносиоцу пријаве:

Пун назив подносиоца пријаве:

Поштански број и седиште:

Улица и број:

Број телефона и телефакса:

Е-mail адреса:

Број рачуна - буџетских 
средстава:

ЈББК (јединствени број 
корисника буџетских средстава)

Порески идентификациони број 
– ПИБ:

Матични број:

Износ средстава који се тражи:

Одговорно лице 
подносиоца(законски заступник) 

пријаве и контакт-адреса: 

Подаци о предмету пријаве

Опис захтева (циљ, очекивани резултати, динамика реализације пројекта, набавка опреме, итд.)**:

1 Пријаве достављене лично или путем поште, обавезно се достављају и у електронском облику у скенираном - ПДФ формату, као и у word формату, 
путем апликације Секретаријата http://185.166.125.155/konkursi/, избором одговарајућег јавног конкурса на који се односи пријава.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 179

Остали подаци

1. Број језика и писама националних мањина – националних заједница који су у службеној употреби на целој територији општи-
не, града и насељеног места:

2. Да ли постоје наложене или препоручене мере за унапређење вишејезичности од стране инспекцијских служби:

 ДА (У случају да постоје, навести наложене/препоручене мере)

 НЕ

3. Да ли се средства траже први пут од Секретаријата за намену:

 ДА 

 НЕ (навести годину, износ и намену претходно додељених средстава)

4. Да ли постоји потврда од стране националног савета национале мањине о значају суфинансирања намене:

 ДА (приложити потврду)

 НЕ 

Детаљна спецификација трошкова, финансијски план пројекта, или набавке опреме са роковима доспелости обавеза, тражена 
и очекивана средства из осталих извора **:

__________________________________________

(потпис овлашћеног лица)

(** - по потреби текст наставити на новом листу)

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице, Нови Сад - 2024. година

П4 И З Ј А В А

1. Као овлашћено лице подносиоца пријаве потврђујем да су наведени подаци истинити и веродостојни, као и да против подно-
сиоца пријаве није у току поступак стечаја ни ликвидације.

2. Као овлашћено лице подносиоца пријаве прихватам да Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне 
мањине - националне заједнице има право да у било које време контролише дате податке, као и утрошак додељених средстава за 
реализацију активности.

3. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се на коришћење средстава искључиво за намене за које су додељена, као 
и враћање неутрошених средстава Покрајинском секретаријату за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне 
заједнице.

4. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ћу најкасније до истека календарске године поднети извештај о ко-
ришћењу средстава са припадајућом документацијом овереном од стране одговорних лица.

5. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ће у случају утврђивања ненаменског коришћења укупних додељених 
средстава или дела додељених средстава, односно у случају неблаговременог подношења или неподношења извештаја из тачке 4. 
ове Изјаве, укупан износ додељених средстава бити враћен Покрајинском секретаријату за образовање, прописе, управу и нацио-
налне мањине - националне заједнице.

6. Као овлашћено лице подносиоца пријаве сагласан сам да додељена средства подлежу контроли примене закона у области 
материјално-финансијског пословања и наменског и законитог коришћења средстава, и обавезујем се да ћу буџетској инспекцији и 
ревизији Аутономне покрајине Војводине омогућити несметану контролу наменског и законитог коришћења додељених средстава.



Страна 180 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

П4 И З Ј А В А

7. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ће се додељена средства користити у складу са одредбама Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 91/2019).

8.. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ће на одговарајући начин бити истакнуто да је реализацију актив-
ности финансирао, односно суфинансирао Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - нацио-
налне заједнице.

Место:

Датум:

______________________________________

(потпис овлашћеног лица 
подносиоца пријаве)

113.

На основу члана 24. став 2.  Покрајинске скупштинске одлу-
ке о покрајинској управи („Сл.лист АПВ“ бр. 37/2014, 54/2014 – 
др.пропис, 37/2016 , 29/2017 , 24/2019, 66/2020 и 38/2021) у вези са 
чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 
45/2023), а у вези са Покрајинском скупштинском одлуком о доде-
ли буџетских средстава за унапређивање положаја националних 
мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и 
толеранције („Службени лист АПВ“ број 8/2019),  на основу члана 
3. Правилника o додели буџетских средстава Покрајинског секре-
таријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице за унапређивање положаја националних 
мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и 
толеранције у Аутономној покрајини Војводини („Службени лист 
АПВ“, број 7/2023),у оквиру пројекта „Афирмација мултикулту-
рализма и толеранције у Војводини“, Покрајински секретаријат 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – нацио-
налне заједнице расписује 

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА СУФИНАНИСИРАЊЕ ПОТПРОЈЕКТА 

„МУЛТИКУЛТУРАЛИЗАМ НА КЛИК“

Јавни конкурс се расписује за доделу дотација Покрајинског 
секретаријата за образовање, прописе, управу и националне 
мањине-националне заједнице, регистрованим правним лицима 
(удружењима, асоцијацијама и другим субјектима са седиштем 
на територији Аутономне покрајине Војводине) за организацију 
8 наградних конкурса од општег јавног интереса, за ученике 
нижих и виших разреда основних школа из АП Војводине и то 
у области мултикултурализма, толеранције и очувања и промо-
висања етничке разноликости и културног идентитета национал-
них мањина - националних заједница Војводине.

Јавни конкурс се расписује на укупан износ од 700.000,00 ди-
нара.

I ОПШТИ УСЛОВИ КОНКУРСА

Средства се додељују једном изабраном кориснику за органи-
зацију 8 наградних јавних конкурса у току 2024. године.

II  УСЛОВИ КОНКУРСА

• На јавни конкурс се могу пријавити искључиво регис-
трована правна лица – организације, удружења, асоција-
ције и други субјекти са седиштем на територији Ауто-
номне покрајине Војводине.

• На јавни конкурс се не могу пријављивати директни и 
индиректни буџетски корисници, привредна друштва и 
национални савети националних мањина.

• На јавном конкурсу се додељују средства за организа-
цију 8 наградних јавних конкурса у складу са следећим 
условима:

o наградни конкурси се расписују за подношење ра-
дова на одабране теме из области мултикултурали-
зма, толеранције и очувања и промовисања етничке 
разноликости и културног идентитета националних 
мањина - националних заједница Војводине;

o наградни конкурси су намењених ученицима нижих 
и виших разреда основних школа из АП Војводине, 
од којих су 4 намењена ученицима нижих разреда 
основних школа а 4 ученицима виших разреда ос-
новних школа;

o наградни конкурси су јавни уз обавезу одабраног ко-
рисника средстава да писменим путем (или путем 
електронске поште) обавести све установе основног 
образовања у АП Војводини о условима и роковима 
конкурса;

o наградни конкурси морају бити реализовани у  2024. 
години.

• Подносиоци пријаве на јавни конкурс, уз пријаву, оба-
везно подносе и:

o детаљно разрађен план потпројекта и опис актив-
ности;

o предлог динамике реализације активности у 2024. 
години;

o предлог тема и форме радова који ће бити предмет 
наградних конкурса;

o предлог наградног фонда и форме награђивања;
o предлог буџета потпројекта;
o предлог модела сарадње са Секретаријатом у реали-

зацији потпројекта;
o званичан доказ о регистрацији подносиоца пријаве 

(фотокопија).

III НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

• Пријаве се подносе у једном примерку, искључиво на 
конкурсним обрасцима Секретаријата;

• Конкурсна документација се може преузети од 29. јану-
ара 2024. године у просторијама Секретаријата или на 
web адреси www.puma.vojvodina.gov.rs

• Подносилац може поднети само једну пријаву на Кон-
курс;

• Пријаве на конкурс се подносе на српском језику или на 
језику националне заједнице који је у службеној употре-
би у Аутономној покрајини Војводини;

• Пријава на Јавни конкурс (искључиво на попуњеном об-
расцу пријаве, на српском језику или на језику национал-
не мањине који је у службеној употреби у АП Војводи-
ни, у једном примерку) доставља се у папирном облику 
затвореној коверти на адресу: 



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 181

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НА-
ЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, 21000 НОВИ САД, са назнаком на лицу коверте: „ПРИЈА-
ВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА СУФИНАНИСИРАЊЕ ПОТ-
ПРОЈЕКТА „МУЛТИКУЛТУРАЛИЗАМ НА КЛИК““, по-
штом или лично предајом писарници покрајинских органа управе 
(на наведену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 часова. Пријаве 
достављене лично или путем поште, обавезно се достављају и у 
електронском облику у скенираном - ПДФ формату, као и у word 
формату, путем апликације Секретаријата http://185.166.125.155/
konkursi/, избором одговарајућег јавног конкурса на који се од-
носи пријава.

• Конкурс је отворен до 23. фебруара 2024. године.

IV ОЦЕЊИВАЊЕ ПРОЈЕКАТА И ОДЛУЧИВАЊЕ О 
ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА

• Поднете пријаве разматра комисија коју именује по-
крајински секретар за образовање, прописе, управу и на-
ционалне мањине - националне заједнице;

• Комисија неће узимати у разматрање неблаговремене и 
непотпуне или неправилно попуњене пријаве, пријаве 
које нису поднете од стране овлашћених лица, пријаве 
исписане нечитко или графитном оловком, као ни прија-
ве које нису предмет Конкурса;

• Критеријуми који ће се примењивати приликом одлучи-
вања о избору организатора такмичења:

o предлог форме радова и тема наградних конкурса;
o квалитет предлога активности, оцена ефикасности и 

могућности потпуне реализације циља и теме кон-
курса;

o предлог динамике реализације наградних конкурса у 
току 2024. године;

o предлог форме награђивања и буџета потпројекта;
o предлог модела сарадње са Секретаријатом у реали-

зацији потпројекта;
o претходне активности подносиоца пријаве у вези са 

областима на које се односе наградни конкурси.
• Комисија неће узимати у разматрање пријаве подноси-

лаца којима су додељена средства по основу претходних 
конкурса Секретаријата, а нису измирили преузете оба-
везе по тим конкурсима;

• Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве, 
по потреби, затражи додатну документацију и информа-
ције или изађе на лице места, односно да за доделу сред-
става одреди испуњење додатних услова;

• Решење о додели средстава доноси покрајински секре-
тар, на основу предлога конкурсне комисије;

• Пријаве и приложена документација се подносиоцима не 
враћају;

• Са подносиоцем пријаве коме су одобрена средства, По-
крајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице ће закључи-
ти уговор о суфинасирању активности по основу кога ће 
средства бити исплаћена;

• Резултати јавног конкурса се објављују на званичној web 
адреси Секретаријата по окончању Конкурса.

Додатне информације о јавном конкурсу се могу добити у Се-
кретаријату, на бр. тел. 021/ 487 4607, или путем е-поште aron.
madaras@vojvodina.gov.rs.

Покрајински секретар
Szakállas Zsolt, s.k.

(Жолт Сакалаш, s.r.)

ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ 
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

Адреса: Булевар Михајла Пупина 16, 21 000 Нови Сад
Тел: 021-487-4604; факс: 557-074

подносим

ПРИЈАВУ НА КОНКУРС 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПОТПРОЈЕКТА
„МУЛТИКУЛТУРАЛИЗАМ НА КЛИК“

 У 2024. ГОДИНИ 1

Евиденциони број*:

Датум пријема пријаве*:

(*- попуњава Покрајински секретаријат  за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице)

1 Пријаву ОБАВЕЗНО достављати и у електронском облику у скенираном - ПДФ формату, као и у word формату, путем апликације Секретаријата 
http://185.166.125.155/konkursi/ ,избором одговарајућег јавног конкурса на који се односи пријава.



Страна 182 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

П1 Подаци о подносиоцу пријаве:

Пун назив подносиоца пријаве

Поштански број и седиште

Адреса

Број телефона и телефакса

Е-mail адреса

Web страница подносиоца пријаве
(уколико постоји)

Број рачуна и ЈБКЈС - 
Управа за трезор 2

(уколико постоји)

Порески идентификациони број

Матични број

Износ тражених средстава од
Секретаријата

Овлашћено лице  и његова
функција 

Контакт особа  подносиоца
пријаве и контакт телефон/
Е-mail

П2 План потпројекта и опис активности

П3 Опис пријаве **

Укупни материјални трошкови
програма или пројекта

Предлог тема и форме радова

Динамика реализације
потпројекта

Испраћеност програма/пројекта
(медији, интернет презентације итд.)

Aктивности подносиоца пријаве
у вези са областима на које се
односе наградни конкурси

Предлог модела сарадње са
Секретаријатом у реализацији
потпројекта

Предлог форме награђивања

Да ли програм/пројекат
доприноси родној равноправности
(ако je одговор да, образложите како)

Пратеће и накнадне активности

(** - по потреби текст наставити на новом листу)

2 Поље није обавезно. У случају да подносилац пријаве  нема отворен рачун код Управе за трезор, исти ће бити у обавези накнадно да отвори ради 
преноса додељених средстава по конкурсу.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 183

П4 Спецификација трошкова потпројекта, финансијски план, са роковима доспелости 
обавеза**:

М.П. _________________________________________________

(потпис овлашћеног лица)

(** - по потреби текст наставити на новом листу)

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице, Нови Сад - 2024. година

П5 И З Ј А В А

1. Као овлашћено лице подносиоца пријаве потврђујем да су наведени подаци истинити и веродостојни, као и да против подно-
сиоца пријаве није у току поступак стечаја ни ликвидације, односно да подносилац пријаве нема евидентиране основе и налоге о 
принудној наплати.

2. Као овлашћено лице подносиоца пријаве прихватам да Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне 
мањине - националне заједнице има право да у било које време контролише дате податке, као и утрошак додељених средстава за 
реализацију активности.

3. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се на коришћење средстава искључиво за намене за које су додељена, као и 
на враћање неутрошених средстава Покрајинском секретаријату за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне 
заједнице.

4. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ћу најкасније до истека календарске године поднети извештај о ко-
ришћењу средстава са припадајућом документацијом овереном од стране одговорних лица.

5. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ће у случају утврђивања ненаменског коришћења укупних додељених 
средстава или дела додељених средстава, односно у случају неблаговременог подношења или неподношења извештаја из тачке 4. 
ове Изјаве, укупан износ додељених средстава бити враћен Покрајинском секретаријату за образовање, прописе, управу и нацио-
налне мањине - националне заједнице.

6. Као овлашћено лице подносиоца пријаве сагласан сам да додељена средства подлежу контроли примене закона у области ма-
теријално-финансијског пословања и наменског и законитог коришћења средстава, коју обавља служба буџетске инспекције АПВ.

7. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ће се додељена средства користити у складу са одредбама Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 91/2019).

8. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ћу буџетској инспекцији и ревизији Аутономне покрајине Војводине 
омогућити несметану контролу наменског и законитог коришћења додељених средстава

9. Као овлашћено лице подносиоца пријаве обавезујем се да ће на одговарајући начин бити истакнуто да је реализацију актив-
ности финансирао, односно суфинансирао Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - нацио-
налне заједнице.

10. Као овлашћено лице подносиоца пријаве потврђујем да, у случају одобрења дела средстава за програм и пројекат, исти део 
средства за реализацију одобреног програма ниje на други начин већ обезбеђен као и да не постоји сукоб интереса за реализацију 
програма и пројекта.

Место:

Датум:

М.П. _____________________________________

(потпис овлашћеног лица 
подносиоца пријаве)



Страна 184 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

114.

На основу члана 11. раздео 13, члана 22, 23, 25. и 26. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводи-
не за 2024. годину (‚‘Службени лист АПВ‘‘, број: 45/2023) и члана 
2. Правилника о критеријумима за суфинансирање програма/
пројеката у области научноистраживачког развоја невладиних 
организација у Аутономној покрајини Војводини, Покрајински 
секретаријат за високо образовање и научноистраживачку делат-
ност расписује 

ЈАВНИ  КОНКУРС
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА

У ОБЛАСТИ НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ РАЗВОЈА 
НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА

У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ ВОЈВОДИНИ У 2024. 
ГОДИНИ

1.

Секретаријат ће, у складу са Финансијским планом, суфи-
нансирати програме/пројекте у области научноистраживачког 
развоја невладиних организација у Аутономној покрајини Војво-
дини. За ове намене одобрена су средства у укупном износу од 
25.000.000,00 динара за 2024. годину. 

Право учешћа на јавном конкурсу имају невладине организа-
ције регистроване у Аутономној покрајини Војводини. Невлади-
не организације које конкуришу морају испуњавати услов да су 
регистроване најкасније до 31. децембра претходне календарске 
године.

2.

За програме/пројекте у области научноистраживачког рада не-
владиних организација у Аутономној покрајини Војводини фи-
нансијска средства су намењена за:  

– обезбеђивање услова за популаризацију и подизање ква-
литета научноистраживачког рада, 

– побољшање услова рада невладиних организација у циљу ре-
ализације програма/пројеката у овим областима деловања, 

– суфинансирање међурегионалних и међународних ску-
пова у области научноистраживачке делатности, 

– суфинансирање организовања скупова, трибина, семинара, 
који доприносе развоју научноистраживачке делатности,

– суфинансирање публиковања монографија, часописа, 
електронских публикација, специјално дизајнираних 
интернет презентација који доприносе популаризацији и 
развоју научноистраживачког рада.

3. 

Расподела финансијских средстава утврдиће се на основу сле-
дећих критеријума: 

1) врста, значај и разлог планираног програма/пројекта;  
2) подршка и развој програмској и организационој делат-

ности невладиних организација која је усмерена на попула-
ризацију и подизање квалитета научноистраживачког рада; 

3) реализација интердисциплинарних програма/пројеката 
невладиних организација као и оних са међународним 
учешћем; 

4) подршка издавачкој делатности (у папирној, електрон-
ској и интернет форми) невладиних организација у об-
ласти који доприносе популаризацији и развоју научно-
истраживачке делатности;

5) обезбеђивање бољих услова за реализацију научноис-
траживачке делатности невладиних организација; 

6) укупних трошкова потребних за реализацију програма/
пројеката; 

7) висине финансирања из других извора; 
8) оцене конкурсне документације.

4.

Подносилац пријаве, уз Образац који се налази на интер-
нет презентацији Секретаријата, http://apv.visokoobrazovanje.
vojvodina.gov.rs/, треба да приложи: 

– потписану и оверену ИЗЈАВУ;
– фотокопију регистрације невладине организације (ре-

шење o упису у АПР); 
– фотокопију потврде о пореском идентификационом 

броју (ПИБ); 

Пријава са потребном документацијом подноси се поштом на 
адресу: Покрајински секретаријат за високо образовање и науч-
ноистраживачку делатност, Булевар Михајла Пупина 16, 21101 
Нови Сад, са назнаком ‚‚ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/
ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ 
РАЗВОЈА“ или предати на Пријемној канцеларији-Писарници

Електонски, на мејл aleksandar.mihajlov@vojvodina.gov.rs, по-
требно је доставити само образац пријаве у word-u (радну вер-
зију).

Конкурс је отворен од 26. јануара 2024. године до утрошка 
средстава.

Контакт особа: Александар Михајлов, телефон: 021/487-45-75, 
e-mail: aleksandar.mihajlov@vojvodina.gov.rs 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати.

115.

На основу члана 11. раздео 13, члана 22, 23, 25. и 26. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводи-
не за 2024. годину (‚‘Службени лист АПВ‘‘, број: 45/2023) и члана 
4. Правилника о критеријумима за суфинансирање организовања 
научних и стручних скупова, Покрајински секретаријат за високо 
образовање и научноистраживачку делатност расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ОРГАНИЗОВАЊА

НАУЧНИХ И СТРУЧНИХ СКУПОВА 
У 2024. ГОДИНИ

I

У циљу подстицања научног и стручног стваралаштва и раз-
мену научних и стручних достигнућа значајних за АП Војводи-
ну, Покрајински секретаријат за високо образовање и научноис-
траживачку делатност суфинансираће организовање научних и 
стручних скупова за регистроване високошколске или научноис-
траживачке организације с територије АП Војводине, у складу са 
финансијским планом и финансијским могућностима.

Услови које организатор скупа мора испунити су:

– да је донета одлука научно-наставног већа, настав-
но-стручног већа, односно научног већа или одгова-
рајућег органа научноистраживачке организације о орга-
низовању научног, односно стручног скупа и финансијс-
ком плану,

– да је организатор научног, односно стручног скупа обез-
бедио оперативно-техничке услове за организовање 
скупа: одговарајући простор, информационо-техничку 
подршку, изворе средстава којим се реализује финан-
сијски план скупа;

– да су конституисани организациони и научни, односно 
стручни одбор скупа; и

– да је прихваћен програм скупа, у комe су наведени и по-
даци о именима аутора радова који ће се презентовати на 
скупу, називу рада, институције и земље из које аутор до-
лази.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 185

Предност у суфинансирању скупова имаће: међународни 
скупови, скупови на којима се презентују резултати у вези с 
реализовањем регионалних научноистраживачких и стручно-
истраживчких пројеката које суфинансира Покрајинска влада; 
интердисциплинарни скупови; скупови с више организатора; 
скупови посвећени презентацији и евалуацији рецензираних 
научних и стручних радова; скупови за које је организатор ску-
па припремио основни материјал за скуп – зборник радова са 
скупа или абстракт за скуп и зборник радова непосредно после 
скупа.

Секретаријат ће суфинансирати реализацију програмских 
активности скупа, укључујући и део средстава за публиковање 
зборника радова са скупа.

Суфинансирање ће бити одобрено у складу са структуром 
буџета Аутономне покрајине Војводине и финансијским могућ-
ностима Секретаријата. За ове намене Финансијским планом 
Секретаријата планирана су средства у износу од 7.000.000,00 
динара за 2024. годину.

Јавни конкурс је отворен до 01. децембра 2024. године, а прија-
ве се подносе најкасније 30 дана пре одржавања скупа, изузев у 
случајевима када је јавни конкурс за текућу годину објављен у 
току тог периода. 

II

Пријаве са потребном документацијом подносе се на адресу: 
Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистра-
живачку делатност, Булевар Михајла Пупина 16, 21101 Нови Сад 
са назнаком „за научне и стручне скупове“. Образци се могу 
преузети на сајту Секретаријата http://apv.visokoobrazovanje.
vojvodina.gov.rs/, где се налази и текст Правилника о критерију-
мима за суфинансирање организовања научних и стручних ску-
пова.

Секретаријат ће разматрати само пријаве које су у складу са 
Јавним конкурсом и Правилником.

За додатне информације можете се обратити Марти Ђукић, на 
телефон 021/487-46-33, или на e-mail: marta.sinko@vojvodina.gov.
rs

116.

На основу члана 11. Раздео 13, чл. 22, 23, 25. и 26. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војво-
дине за 2024. годину („Службени лист АПВ”, број: 45/23), члана 
2. став 1. тачка 2. алинеја 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
додели буџетских средстава за финансирање и суфинансирање 
програмских активности и пројеката у области високог образо-
вања, студентског стандарда и научноистраживачке делатности у 
Аутономној покрајини Војводини  („Службени лист АПВ”, број: 
9/21) и члана 3. Правилника о регресирању превоза студената у 
Аутономној покрајини Војводини („Службени лист АПВ”, број: 
57/23) Покрајински секретаријат за високо образовање и на-
учноистраживачку делатност расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА РЕГРЕСИРАЊЕ ПРЕВОЗА СТУДЕНАТА 

У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ ВОЈВОДИНИ ЗА 2024. 
ГОДИНУ

1.

Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистра-
живачку делатност (у даљем тексту: Секретаријат), у складу с По-
крајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину и Правилником о регресирању превоза 
студената у Аутономној покрајини Војводини, финансираће од-
носно суфинансираће превоз студената у износу од 25.000.000,00 

динара. Финансијске обавезе реализоваће се у складу с ликвидним 
могућностима буџета Аутономне покрајине Војводине за 2024. го-
дину. Право учествовања на конкурсу имају општине и градови на 
територији Аутономне покрајине Војводине. 

2.

Критеријуми расподеле средстава:

1) број студената у школској 2023/2024. години с подручја 
општине или града који кумулативно испуњавају сле-
деће услове: имају пребивалиште на подручју општи-
не или града; свакодневно путују на међуградској, од-
носно међумесној релацији до установе високог об-
разовања (нису корисници услуге смештаја у устано-
ве за смештај и исхрану студената); школују се на те-
рет буџета, први пут уписују годину студија, нису ко-
рисници студентских стипендија и кредита од стране 
надлежних министарстава, Владе Републике Србије, 
надлежних покрајинских органа управе, Покрајинске 
владе, локалних самоуправа и других фондова и фон-
дација;

2) месечна калкулација трошкова превоза студената који 
испуњавају наведене услове из претходне тачке;

3) под међуградским превозом студената, односно међумес-
ним превозом студената, подразумева се превоз студена-
та између насељених места две општине, општине и гра-
да или између два града;

4) Уколико студент пријави да свакодневно путује на рела-
цији дужој од 100 km у једном правцу, неопходно је да се 
приликом конкурисања достави копија месечне карте на 
име студента, за наведену релацију. 

3.

Пријаве за доделу финансијских средстава подносе се на Об-
расцу бр. 6, који се може преузети на званичној интернет презен-
тацији Покрајинског секретаријата за високо образовање и науч-
ноистраживачку делатност.

Пријаве с потребном документацијом подносе се Покрајинском 
секретаријату за високо образовање и научноистраживачку делат-
ност, на адресу Булевар Михајла Пупина 16, 21101 Нови Сад, као и у 
електронској форми на e-mail: marina.ristic@vojvodina.gov.rs.

Конкурс је отворен од 26. јануара до 29. фебруара 2024. године.

Конкурс се објављује у „Службеном листу АПВ”, у једном од 
јавних гласила које покрива целу територију Аутономне покраји-
не Војводине и на званичној интернет страници Секретаријата.

4.

О додели средстава корисницима одлучује покрајински секре-
тар за високо образовање и научноистраживачку делатност на 
предлог Комисије за спровођење конкурса, која разматра прис-
тигле пријаве. Секретаријат задржава право да од подносиоца 
пријаве, по потреби, затражи додатну документацију и информа-
ције. Секретаријат ће о резултатима конкурса писмено обавести-
ти подносиоце пријава.

Контакт особа за додатне информације: Марина Ристић, теле-
фон 021/487-45 19,   e-mail: marina.ristic@vojvodina.gov.rs.

117.

На основу члана 11. раздео 13, члана 22, 23, 25. и 26. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводи-
не за 2024. годину (‚‘Службени лист АПВ‘‘, број: 45/2023) и члана 
2. Правилника о условима за суфинансирање учешћа на научним 
скуповима у иностранству, Покрајински секретаријат за високо 
образовање и научноистраживачку делатност расписује



Страна 186 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

ЈАВНИ  КОНКУРС
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ УЧЕШЋА НА НАУЧНИМ

СКУПОВИМА У ИНОСТРАНСТВУ У 2024. ГОДИНИ 

У циљу реализације активности побољшања положаја истра-
живача научноистраживачких организација, као и наставника, 
сарадника и студената високошколских установа с територије 
АП Војводине, Покрајински секретаријат за високо образовање 
и научноистраживачку делатност ће (у даљем тексту Секрета-
ријат), у складу са финансијским планом и финансијским могућ-
ностима, суфинансирати учешће истраживача научноистражи-
вачких организација, као и наставника, сарадника и студената 
високошколских установа с територије АП Војводине, који су по-
казали посебне резултате на научним скуповима у иностранству, 
у укупном износу до 60.000,00 динара. 

Средства Секретаријата, по овом јавном конкурсу, могу се ко-
ристи једном у четири године.

Овај конкурс је отворен до 01. децембра 2024. године, а прија-
ве за текућу годину се подносе најмање 30 дана пре одржавања 
скупа. Изузетно рок за подношење пријава може бити и краћи ако 
постоје оправдани разлози који се односе на организацију или 
тип скупа.

Секретаријат ће учествовати у суфинансирању према следећим 
условима:

1. да пријаву подноси:
• регистрована високошколска или научноистражи-

вачка организација с територије АП Војводине у 
којој је кандидат запослен;

• млади истраживачи, студенти првог и другог степена 
студија на високим школама односно студенти пр-
вог, другог или трећег степена студија на факултети-
ма, који су показали посебне резултате, а који имају 
одлуку надлежне институције о упућивању на науч-
ни скуп у иностранству. Пријаве за ову категорију 
кандидата подноси матични факултет односно висо-
ка школа;

2. да је учешће на међународном научном скупу у функ-
цији остваривања и унапређивања научноистраживачког 
развоја Аутономне покрајине Војводине и успостављања 
међурегионалне и међународне сарадње у области науч-
ноистраживачке делатности;

3. да пријављени кандидат има наставно, научно или ис-
траживачко звање (изузев кандидата чији су рад или ре-
зултати, према мишљењу стручног савета, препорука за 
упућивање на научни скуп), да има рад прихваћен за ус-
мено излагање / постер излагање у који је унета афилија-
ција припадајућег универзитета, позив за учешће на ску-
пу или потврда о прихватању рада односно документ на 
основу ког се види да је кандидат на листи учесника ску-
па.

4. да је рад претходно верификовало наставно-научно веће 
факултета, научно веће института или наставно-стручно 
веће високе школе односно одговарајуће тело институ-
ције подносиоца пријаве.

Предност приликом одлучивања имаће кандидати који учест-
вују у раду на светским конгресима, или председавају стручним 
секцијама; кандидати који саопштавају резултате значајне за 
међурегионалне пројекте АП Војводине и млади истраживачи до 
35 година живота.

Суфинансирање ће бити одобрено у складу са структуром 
буџета Аутономне покрајине Војводине и финансијским могућ-
ностима Секретаријата. За ове намене Финансијским планом 
Секретаријата планирана су средства у износу од 7.000.000,00 
динара за 2024. годину.

Пријаве са потребном документацијом подносе се на адресу: 
Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистра-
живачку делатност, Булевар Михајла Пупина 16, 21101 Нови Сад 

са назнаком ‚‚за учешће на научном скупу‘‘. Образци се могу 
преузети на сајту Секретаријата http://apv.visokoobrazovanje.
vojvodina.gov.rs/, где се налази и текст Правилника о условима за 
суфинансирање учешћа на научним скуповима у иностранству.

Секретаријат ће разматрати само пријаве које су у складу са 
Јавним конкурсом и Правилником.

За додатне информације можете се обратити:

Данијели Доведен на телефон 021-487-45-50 или на e-mail: 
danijela.culic@vojvodina.gov.rs

118.

На основу члана 11. раздео 13, члана 22, 23, 25. и 26. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводи-
не за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број: 45/2023), члана 
2. став 1. тачка 3. алинеја 6. и члана 5 Покрајинске скупштинске 
одлуке о додели буџетских средстава за финансирање и суфинан-
сирање програмских активности и пројеката у области високог 
образовања, студентског стандарда и научноистраживачке де-
латности у Аутономној покрајини Војводини („Службени лист 
АПВ“, број: 9/2021) и члана 3. Правилника о критеријумима за 
финансирање развојноистраживачких пројеката високих школа 
струковних студија с територије АП Војводине („Службени лист 
АПВ“, број: 1/2024), Покрајински секретаријат за високо образо-
вање и научноистраживачку делатност расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РАЗВОЈНОИСТРАЖИВАЧКИХ 

ПРОЈЕКАТА
ВИСОКИХ ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА 

С ТЕРИТОРИЈЕ АП ВОЈВОДИНЕ У 2024. ГОДИНИ

1.

Покрајински секретаријат за високо образовање и научноис-
траживачку делатност (у даљем тексту: Секретаријат) финанси-
раће развојноистраживачке пројекте високих школа струковних 
студија с територије АП Војводине.  

У оквиру програма истраживања, биће реализовани пројекти 
чији је циљ унапређивање и развој стручне, истраживачке, умет-
ничке или образовне делатности.

За ове намене, финансијским планом Секретаријата планирано 
је да се издвоји укупно 14.000.000,00 динара, при чему је макси-
малан износ по пројекту ‒ 500.000,00 динара.

2.

Финансијске обавезе реализоваће се у складу с могућностима 
буџета АП Војводине.

3.

Конкурс је отворен од 26. јануара до 18. фебруара 2024. године.

4.

Пријаву с предлогом пројекта подносе високе школе струков-
них студија, регистроване на територији АП Војводине, у складу 
са Законом о високом образовању, уз сагласност наставно-струч-
ног већа. Уколико реализација пројекта подразумева учешће 
више институција, уз пријаву се доставља сагласност настав-
но-стручних већа свих учесница на пројекту.

Рок за реализацију пројекта јесте најдуже дванаест месеци.

Пријаве са потребном документацијом подносе се у електрон-
ској форми (на имејл  danijel.dragosavljevic@vojvodina.gov.rs, рад-
на верзија у Word-u) и у писаној форми на адресу: Покрајински 



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 187

секретаријат за високо образовање и научноистраживачку делат-
ност, Булевар Михајла Пупина 16, 21101 Нови Сад са назнаком  
„за учешће на јавном конкурсу за финансирање развојноистражи-
вачких пројеката високих школа струковних студија с територије 
АП Војводине ”.

Образац пријаве може се преузети на интернет страници Се-
кретаријата    (http://apv.visokoobrazovanje.vojvodina.gov.rs).

На поменутој интернет страници налази се и текст Правилника 
о критеријумима за финансирање развојноистраживачких пројека-
та високих школа струковних студија с територије АП Војводине.

Секретаријат ће разматрати само пријаве које су у складу с јав-
ним конкурсом и Правилником о критеријумима за финансирање 
развојноистраживачких пројеката високих школа струковних 
студија с територије АП Војводине.

Контакт особа за додатне информације:
Данијел Драгосављевић
број телефона: 021/487 4074
имејл: danijel.dragosavljevic@vojvodina.gov.rs

119.

На основу члана 11. раздео 13, чланова 22, 23, 25. и 26. По-
крајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину (‚‘Службени лист АПВ‘‘, број: 45/2024) 
и члана 2. став 1. тачка 1. алинеја 2. 4. 5. и 6. и члана 5. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за финан-
сирање и суфинансирање програмских активности и пројеката 
у области високог образовања студентског стандарда и научно-
истраживачке делатности у Аутономној покрајини Војводини ( 
„Службени лист АПВ“ број 9/2021) и члана 4. Правилника о кри-
теријумима за суфинансирање образованих програма/пројеката 
установа високог образовања чији је оснивач Аутономна покраји-
на Војводина, Покрајински секретаријат за високо образовање и 
научноистраживачку делатност расписује 

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ОБРАЗОВНИХ ПРОГРАМА / 

ПРОЈЕКАТА
УСТАНОВА ВИСОКОГ ОБРАЗОВАЊА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА ЗА 2024. ГОДИНУ

1.

Покрајински секретаријат за високо образовање и научноис-
траживачку делатност (у даљем тексту: Секретаријат) у складу 
с Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2024. годину, суфинансираће образовне 
програме/пројекте установа високог образовања чији је осни-
вач Аутономна покрајина Војводина. За ове намене одобрена су 
средства у укупном износу од 13.000.000,00 динара. Реализација 
финансијских обавеза вршиће се у складу с ликвидним могућ-
ностима буџета Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину. 
Право учествовања на Конкурсу имају установе високог образо-
вања чији је оснивач Аутономна покрајина Војводина. 

2.

Средства се расподељују за суфинансирање образовних про-
грама / пројеката установа високог образовања чији је оснивач 
Аутономна покрајина Војводина.

3.

Расподела финансијских средстава установама утврдиће се на 
основу следећих критеријума:

1) сврха и разлог планираног образовног програма / пројекта;
2) значај образовног програма / пројекта за рад и делатност 

установе;

3) значај образовног програма / пројекта за унапређивање и 
подизање квалитета наставе;

4) реализација интердисциплинарних образовних програ-
ма / пројеката, као и оних с међународним учешћем;

5) допринос унапређивању рада с даровитим студентима и 
студентима у тешком материјалном положају;

6) допринос унапређивању рада са студентима с посебним 
потребама и студентима припадницима националних 
мањина – националних заједница;

7) укупни трошкови потребни за реализацију образовног 
програма / пројекта;

8) висина финансирања из других извора;
9) оцена конкурсне документације.

4.

Подносилац пријаве, уз попуњен Образац бр. 5, треба да при-
ложи:

1) фотокопију регистрације установе код надлежног органа;
2) фотокопију потврде о пореском идентификационом 

броју (ПИБ).

5.

Пријаве се подносе на Обрасцу бр. 5, који се може преузети на 
званичној интернет презентацији Покрајинског секретаријата за 
високо образовање и научноистраживачку делатност. Пријаве с 
потребном документацијом подносе се  на адресу: Покрајински 
секретаријат за високо образовање и научноистраживачку де-
латност, 21108 Нови Сад, Булевар Михајла Пупина 16.

Конкурс је отворен од 26. јануара 2024. године до утрошка 
средстава.

Конкурс се објављује у „Службеном листу АПВ”, у једном од 
јавних гласила које покрива целу територију Аутономне покраји-
не Војводине и на интернет страници Секретаријата. 

О додели средстава одлучује покрајински секретар за високо об-
разовање и научноистраживачку делатност на предлог Комисије 
за спровођење конкурса, која разматра пристигле пријаве. Изузет-
но, покрајински секретар за високо образовање и научноистражи-
вачку делатност може решењем одобрити финансијска средства и 
без предлога Комисије у случајевима ванредних и непредвиђених 
околности. Секретаријат може од подносиоца пријаве, по потреби, 
затражити додатну документацију или информације. 

Секретаријат ће о резултатима Конкурса писмено обавестити 
подносиоце пријава. 

Неблаговремене, непотпуне, неправилно попуњене пријаве, 
пријаве поднете од стране неовлашћених лица и пријаве које нису 
предмет Конкурса неће се разматрати. Контакт особа за додат-
не информације: др Жељка Бојанић, телефон 021/457-984, е-mail: 
Zeljka.Bojanic@vojvodina.gov.rs. 

120.

На основу члана 11. раздео 13, члана 22, 23, 25. и 26. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војво-
дине за 2024. годину (‚‘Службени лист АПВ‘‘, број: 45/2023), 
члана 2. став 1. тачка 3. алинеја 3. и члана 3 став 2.  Покрајинске 
скупштинскa одлукa о додели буџетских средстава за финанси-
рање и суфинансирање програмских активности и пројеката у 
области високог образовања, студентског стандарда и научно-
истраживачке делатности у Аутономној покрајини Војводини 
(„Службени лист АПВ“, број: 9/2021) и члана 3. Правилника о 
условима за финансирање заједничких истраживачких пројеката 
научноистраживачких организација чији је оснивач АП Војво-
дина у сарадњи са научноистраживачким организацијама Репу-
блике Српске, Покрајински секретаријат за високо образовање и 
научноистраживачку делатност расписује



Страна 188 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗАЈЕДНИЧКИХ ИСТРАЖИВАЧКИХ 

ПРОЈЕКАТА
НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ЧИЈИ ЈЕ 

ОСНИВАЧ АП ВОЈВОДИНА У САРАДЊИ СА 
НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ У 2024. 
ГОДИНИ

1.

Покрајински секретаријат за високо образовање и научноис-
траживачку делатност (у даљем тексту: Секретаријат) финанси-
раће заједничке истраживачке пројекте научноистраживачких 
организација чији је оснивач АП Војводина у сарадњи са научно-
истраживачким организацијама Републике Српске.  

У оквиру програма истраживања, биће реализовани пројекти 
чији је циљ унапређивање регионалне сарадње у погледу науч-
них истраживања и образовања, која представља незаобилазан 
фактор свеобухватног развоја, институционалног повезивања, 
развоја међусобних односа, традиционалних веза и узајамног 
разумевања.

Овим конкурсом и финансијским планом Секретаријата пред-
виђено је да се издвоји укупно 24.000.000,00 динара, при чему је 
максималан износ по пројекту ‒ 1.000.000,00 динара.

2.

Финансијске обавезе реализоваће се у складу с могућностима 
буџета АП Војводине.

3.

Конкурс је отворен од  26. јануара до 18. фебруара 2024. године.

4.

Пријаве за финансирање заједничких истраживачких пројека-
та научноистраживачких организација чији је оснивач АП Војво-
дина у сарадњи са научноистраживачким организацијама Репу-
блике Српске могу поднети регистроване научноистраживачке 
организације с територије АП Војводине, а изузетно ‒ према по-
себној одлуци Секретаријата ‒ и друге институције с територије 
АП Војводине, које се баве научноистраживачком делатношћу, у 
складу с Правилником о условима за финансирање заједничких 
истраживачких пројеката научноистраживачких организација 
чији је оснивач АП Војводина у сарадњи са научноистраживач-
ким организацијама Републике Српске.

5.

У складу са чланом 3. Правилника о условима за финансирање 
заједничких истраживачких пројеката научноистраживачких ор-
ганизација чији је оснивач АП Војводина у сарадњи са научно-
истраживачким организацијама Републике Српске, у овој години 
биће финансирана 24 пројекта и то: 

1) Седам пројеката из области медицинских наука:
– један пројекат чија се истраживања односе на епиде-

миологију - болничке инфекције;
– један пројекат чија се истраживања односе на спорт-

ску медицину - кинезитерапију;
– један пројекат чија се истраживања односе на онко-

логију - коштани систем;
– један пројекат чија се истраживања односе на онко-

логију - урологију;
– један пројекат чија се истраживања односе на гине-

кологију - репродуктивно здравље;
– један пројекат чија се истраживања односе на интер-

вентну кардиологију и телемедицину;
– један пројекат чија се истраживања односе на ендо-

кринологију - болести метаболизма. 

2) Три пројекта из области техничких наука:
– један пројекат чија се истраживања односе на индус-

трију 4.0 - дигиталну трансформацију;
– један пројекат чија се истраживања односе на диги-

талну и виртуалну презентацију;
– један пројекат чија се истраживања односе на сајбер 

безбедност.

3) Девет пројеката из области друштвених наука:
– један пројекат чија се истраживања односе на тури-

зам и регионални развој;
– један пројекат чија се истраживања односе на рурал-

ни туризам;
– један пројекат чија се истраживања односе на утицај 

медија на формирање политичке културе;
– један пројекат чија се истраживања односе на улогу 

омбудсмана у заштити од дискриминације;
– један пројекат чија се истраживања односе на међу-

народни поредак и српско национално питање;
– један пројекат чија се истраживања односе на ен-

глески језик - језичке компетенције у програмима 
мобилности;

– један пројекат чија се истраживања односе на локал-
не самоуправе АП Војводини и Р. Српској;

– један пројекат чија се истраживања односе на савре-
мену српску књижевност;

– један пројекат чија се истраживања односе на срп-
ски идентитет у Босни и Херцеговини.

4) Два пројекта из области технолошких наука:
– један пројекат чија се истраживања односе на мико-

токсине у житима;
– један пројекат чија се истраживања односе на реци-

клирање пластике.

5) Два пројекта из области биотехничких наука:
– један пројекат чија се истраживања односе на опле-

мењивање шумских дрвенастих врста;
– један пројекат чија се истраживања односе на 

фитопатологију гајених биљака;

6) Један пројекат из области спортских наука:
– један пројекат чија се истраживања односе на карак-

теристике младих спортиста АП Војводине и Р. Срп-
ске.

Пријаве са потребном документацијом подносе се поштом на 
адресу: Покрајински секретаријат за високо образовање и науч-
ноистраживачку делатност, Булевар Михајла Пупина 16, 21101 
Нови Сад са назнаком „Пријава за финансирање заједничких 
пројеката”.

Електонски, на мејл aleksandar.mihajlov@vojvodina.gov.rs, по-
требно је доставити само образац пријаве у word-u (радну вер-
зију).

Образци се могу преузети на сајту Секретаријата http://apv.
visokoobrazovanje.vojvodina.gov.rs/, где се налази и текст Правил-
ника о условима за финансирање заједничких истраживачких 
пројеката научноистраживачких организација чији је оснивач 
АП Војводина у сарадњи са научноистраживачким организација-
ма Републике Српске.

Секретаријат ће разматрати само пријаве које су у складу с 
јавним конкурсом и Правилником о условима за финансирање 
заједничких истраживачких пројеката научноистраживачких ор-
ганизација чији је оснивач АП Војводина у сарадњи са научноис-
траживачким организацијама Републике Српске.

Контакт особа за додатне информације:
Александар Михајлов, 
телефон: 021/487-45-75, 
e-mail: aleksandar.mihajlov@vojvodina.gov.rs 



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 189



Страна 190 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.



29. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 191



Страна 192 - Броj 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 29. јануар 2024.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНА 
ПИТАЊА СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ

106. Одлука о изменама и допунама Одлуке о примањима 
посланика у Скупштини Аутономне покрајине Војво-
дине

107. Одлука о изменама и допунама Одлуке о организа-
цији и раду Службе Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

108. Решење о одобрењу за издавање и употребу превода 
уџбеника Биологија 1, за први разред гимназије, на 
мађарски језик и писмо.

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

109. Конкурс за финансирање и суфинансирање рекон-
струкције, адаптације, санације, инвестиционо и те-
куће одржавање објеката установа основног, средњег 
образовања и васпитања, ученичког стандарда и 
предшколских установа на територији Аутономне по-
крајине Војводине за 2024. годину

110. Јавни конкурс за суфинансирање програма и пројека-
та очувања и неговања мултикултуралности и међу-
националне толеранције у АП Војводини у 2024. го-
дини

111. Јавни конкурс за суфинансирање програма и проје-
ката усмерених на унапређивање права националних 
мањина-националних заједнице у АП Војводини у 
2024. години

112. Конкурс за доделу буџетских средстава органима и 
организацијама у Аутономној покрајини Војводини 
у чијем раду су у службеној употреби језици и пис-
ма националних мањина-националних заједница за 
2024. годину

113. Јавни конкурс за суфинансирање потпројекта „Мул-
тикултурализам на клик“

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВИСОКО 
ОБРАЗОВАЊЕ И НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ 

ДЕЛАТНОСТ

114. Јавни конкурс за суфинансирање програма/пројеката 
у области научноистраживачког развоја невладиних 
организација у Аутономној покрајини Војводини у 
2024. години

115. Јавни конкурс за суфинансирање организовања науч-
них и стручних скупова у 2024. години

116. Јавни конкурс за регресирање превоза студената у 
Аутономној покрајини Војводини за 2024. годину

117. Јавни конкурс за суфинансирање учешћа на научним 
скуповима у иностранству у 2024. години

118. Јавни конкурс за финансирање развојноистраживач-
ких пројеката високих школа струковних студија с 
територије АП Војводине у 2024. години

119. Јавни конкурс за суфинансирање програма/пројеката 
установа високог образовања чији је оснивач Ауто-
номна покрајина Војводина за 2024. годину

120. Јавни конкурс за финансирање заједничких истражи-
вачких пројеката научноистраживачких организација 
чији је оснивач АП Војводина у сарадњи са научноис-
траживачким организација Републике Српске у 2024. 
години

169

170

172

172

174

175

176

180

184

184

185

185

186

187

187

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


